[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  10 февраля 2017 г.  №  133
      г. Курильск

О внесении дополнений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области
На основании распоряжения Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р (в редакции от 08.04.2016 № 163-р) «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления», рассмотрев письмо агентства по информационным технологиям и связи Сахалинской области от 22.12.2016 № 3.31-2591/16, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести дополнения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 2 июня 2015 г. № 588 (в редакции от 19 января 2016 г. № 7, от 16 сентября 2016 г. № 922, от 10 октября 2016 г. № 1012), согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Курильский городской округ».
Глава  администрации
    Г.В.Митрик
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 10 февраля 2017 г.  № 133
Дополнения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области

	№
	Наименование муниципальной услуги

	Структурное подразделение администрации Курильского городского округа, муниципальное казенное учреждение, предоставляющее  муниципальную услугу
	Нормативный правовой акт, согласно которому предоставляется муниципальная услуга структурным подразделением администрации Курильского городского округа, муниципальным казенным учреждением

	1
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля  2013 года № 50

	2
	Выдача разрешений на строительство Выдача разрешения на размещение объекта

	Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля  2013 года № 50

	3
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24 июля 2013 г. № 579

	4
	Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

	5
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы

	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24 июля 2013 г. № 579

	6
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи совершеннолетних граждан, постоянно проживающих на территории Сахалинской области

	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

	7
	Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются

	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

	8
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка.

	Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 31.07.2008 № 70

	9
	Выдача разрешений на организацию ярмарок

	Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 31.07.2008 № 70

	10
	Выдача разрешения на участие в ярмарке

	Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 31.07.2008 № 70

	11
	Выдача разрешений юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на оказание услуг торговли, общественного питания, бытового обслуживания в установленных местах.

	Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 31.07.2008 № 70

	12
	Выдача разрешений на пересадку, обрезку, снос зеленых насаждений.

	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24 июля 2013 г. № 579

	13
	Предоставление выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств.

	Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 31.07.2008 № 70

	14
	Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Общий отдел администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска»
	Решение Собрания Курильского городского округа № 62 от 5 июля 2011 года «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

	15
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями

	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24 июля 2013 г. № 579

Положение об отделе культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 26 февраля 2014 г. № 211

Положение об отделе экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 31.07.2008 № 70

	16
	Прием граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.

	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

	17
	Назначение ежемесячной денежной выплаты на оплату жилой площади с отоплением и освещением отдельным категориям граждан.

	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24 июля 2013 г. № 579

	Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

Начальник общего отдела                                                           Л.В.Чикаленко